O PayPal poderá exigir que 
você, às suas custas, envie o produto de volta ao vendedor, ao PayPal ou a terceiros (o que será 
especificado pelo PayPal) e forneça uma prova de entrega. 
Prova de entrega significa: 
Para transações que totalizam menos de R$ 1.750,00 (mil setecentos e cinquenta reais) (ou o 
limite em moeda exibido na tabela abaixo), uma confirmação que possa ser visualizada on-line 
e inclua o endereço de entrega mostrando pelo menos a cidade/estado ou o código postal, o 
prazo de entrega e a identidade da transportadora usada. 
Para transações que totalizam R$ 1.750,00 (mil setecentos e cinquenta reais) (ou o limite em 
moeda exibido na tabela abaixo) ou mais, você também deve fornecer a confirmação por 
assinatura da entrega. Se a transação estiver em uma moeda não listada na tabela, a 

https://www.paypal.com/br/disputes/?locale.x=pt_BR
https://www.paypal.com/br/disputes/?locale.x=pt_BR